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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre 

afgræsningerne for forvaltningsområderne for kystnært fiskeri efter hellefisk i 

Upernavik, Uummannaq og Qeqertarsuaq, efter de anvisninger, som er anført i 

beslutningsforslagets begrundelse og bilag 1 til 4. 

(Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut) 

 

Eftersom kvotering eller reguleringstiltag af en hvilken som helst art altid er begrundet, skal 

vi hermed uden at kommentere de indledende bemærkninger i forslaget om ændring af 

afgrænsningen af de 3 forvaltningsområder efter kystnært hellefiskefiskeri fra medlem af 

Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut udtale følgende. 

 

En del år er efterhånden gået siden Naturinstituttet kom med forvarsler om, at 

koldtvandsfisk vil flytte længere nordpå  i takt med klimaforandringerne og dermed stigende 

havtemperaturer.   Som følge heraf har Inuit Ataqatigiit også haft fokus på at opdele for-

valtningsområdet ved Upernavik, således at det nordlige område op til Qaanaaq fremover 

bliver et selvstændigt forvaltningsområde.  

 

Vi ser derfor med interesse på Naalakkersuisuts ændringsforslag og vi er parate til en 

nærmere dialog herom. 

 

Alle er velbekendte med Inuit Ataqatigiit’s grundliggende politik om et bæredygtigt fiskeri, 

således at de kommende generationer også kan høste af fiskeressourcerne. I det videre 

arbejde med dette forslag går vi derfor ud fra at netop dette princip vil være det bærende.  

Der er jo en grund til at vores forgængere har etableret Grønlands Naturinstitut, således at 

videnskabelige data kan opsamles og at denne viden kan bruges i den biologiske rådgivning 

omkring kvotefastsættelser. Det er derfor vigtigt at vi fremover følger de årlige og 

tilbagevendende anbefalinger om et bæredygdigt fiskeri som kommer fra Naturinsituttets 

opsamlede videnskabelige data og observationer.  

 

Med henvisning til vores bemærkninger skal vi hermed tilslutte os Naalakkersuisut’s 

ændringsforslag og iøvrigt henvise forslaget til viderebehandling i Fiskeri-, Fangst- og 

Landbrugsudvalget forinden 2. behandlingen.  

 


